Si pretium, exilium est post duo lustra mihi?

Nec satis exilium est, quod tam patienter amari,

Quodq; mens nulla labe notatus amor.

Additur huic aliquid, quod me violentius angit,

Scilicet illa meis gaudet iniqua malis.

Illa meus quondam dolor, & mea sola voluptas,

Quam penes est nostri pectoris arbitrium.

Gaudeat illa magis, quo me magis aspera torquet,

Dum modo torquenti fidus, amansq; vocor.

Sed neq; iam fidum, nec amantem perfida credit,

Dum putat his victum terga dedisse malis.

Nec frustra, quis enim, quæ tot tolerauimus annos,

Perferat exigua voce silente mora?

Tu tamen ipsa, animum toties experta fidelem,

Debueras de me pertinuisse nihil.

Dum tua cura parum nostris fuit ignibus impar,

Non tibi mens adeo plena timoris erat.

Quin mihi cuncta libens vni memorare solebas,

Vnus eram Dominus, seruus & vnus eram.

Nunc, ea cū subito, & sine causa flamma tepescat,

Non videor formæ dignus amore tuæ.

Sim licet indignus, decimo cur despicias anno?

Dēq; mea nuper consulis ipsa fide?

Tunc me debueras abs te remouere furentem,

Cum rudis in primo limine flamma fuit.

Non leue crimen erit, tumidas duxisse per vndas *afimeli*

Remige, mox nudam destituisse ratem.

Ut cupiam, vetat acta notis dare lintea retro,

Instat & vsq; minis imperiosus amor.

*conueniendi que
est radices*
Crede mihi, non est aliqua sanabile vulnus,

Quod videas annis conualuisse decem.

Serpit uti sensim bibulis noua flamma medullis,

Sic nisi per longas labitur aucta moras.

Omnia tentavi, ne me tuus vreret ignis,

Omnia tentantem seuius vssit Amor.

*qua in gurgite
suo me*
Cauius, effluerent sub inertis tempora luxu.

Sepius & longas cœpimus ire vias.

Sed tamen incassum per saxa ligustica fugi,

Transfugâq; Ionium per mare vela dedi.

Sen cane prædabar saltus, sen retibus vndas,

Per vada, per sylvas vsq; secutus amor.

Quin ego, da veniam, (sic me dolor altus agebat)

Has alio volui pellerè amore faces.

At simul vlla tue fuerat collata figuræ,

Tum magis hoc sese denius auxit amor.

Incubuitq; domus curis, patriâq; regende,

Nec metuunt flammæ, vrbsq; domusq; meas.

Mille tui species sub mille laboribus offert,

Fingit in exitium quas puer ille meum.

Sepius ut medijs animus mihi desit in actis,

Nec videam sano lumine siquid ago.

Et mihi præcipua vis non fuit integra mentis,

Commisi famulo cum mea verba tuo.

si fidendum
Qui, licet ipse mihi rear hunc vixisse merendo,

Ignibus arcanis non adhibendus erat.

Quid tamen, hos præter numeros, commisimus illi?

si amulo
Clauit lunifera quos mea gemma nota?